transporte e infraestructura, estudios para la toma de decisiones en movilidad, fortalecimiento de 

las estrategias de seguridad vial y promoción de la movilidad activa, como funciones misionales 
de la entidad. Como resultado de esta gestión, en la vigencia 2025 se alcanzó una ejecución 
presupuestal del 99,87%, con un valor en compromisos de $40.397.815.967 (cuarenta mil 
trescientos noventa y siete millones ochocientos quince mil novecientos sesenta y siete pesos). 

●​ De igual manera, se adelantó la proyección del gasto de inversión para la vigencia 2026, 
incorporando propuestas de estudios y consultorías orientadas a facilitar la toma de decisiones y 
la innovación en políticas de movilidad y transporte, así como al fortalecimiento de los equipos